justificación del procedimiento, la no división en lotes, los criterios de adjudicación y el 
resto de los requerimientos recogidos en la LCSP están acreditados en el expediente.  

1.3) Presupuesto base de licitación 

a) El presupuesto base de licitación de la contratación se fija en la cantidad plurianual 

de quinientos noventa mil cincuenta y cinco euros con dos céntimos (590.055,02 €), 
IVA incluido. 

El IVA corresponde aplicar es del 21% y asciende a la cantidad de ciento dos mil 
cuatrocientos seis euros con veinticuatro céntimos (102.406,24 €). 

Presupuesto IVA excluido % IVA 

487.648,78 € 102.406,24 € 

Los licitadores deberán de igualar o disminuir en su oferta el presupuesto base de

[...]

género, ni posibilidad de hacerlo por desconocimiento del género del personal a 
adscribir al contrato. En el cálculo de estos, se ha tenido en cuenta la categoría 
profesional. 

1.4) Existencia de crédito 

El gasto plurianual derivado de esta contratación de quinientos noventa mil cincuenta y 
cinco euros con dos céntimos (590.055,02 €), IVA incluido, se hará efectivo con cargo a 
las aplicaciones presupuestarias siguientes: 

AÑO APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE 

2025 G/D0101/17230/22712 81.637,75 € 

2026 G/D0101/17230/22712     295.027,51 € 

2027 G/D0101/17230/22712   213.389,76 €